
Ze zahrádky do pohádky  

1. Protažení těla s balónem při písničce ( s neposedným prasátkem): 

https://www.youtube.com/watch?v=Mf8FYm9NnVM&list=PLub1D0D2uDrLsk3dn7Yxsd1ZkCAjpq9aH 

 

2. Básničky pro procvičení paměti-(děti3-4 roky) 

KOHOUTEK                                                              SLEPIČKA 

Nebýt mého kokrhání,                                        Kohout křičí kikiriký 

nebylo by rána ani.                                             a slepička kokodák 

Vstávejte už, lenoši,                                           táta kohout zobe zrní 

dlouho spát se nesluší!                                        A slepička zrovna tak.    

 

Básnička pro předškoláky 

Kohout rád jed´velké kusy, 

že se po nich kde kdo dusí, 

neměl ani potuchu. 

Už slepička k němu běží, 

kohoutek se hýbe stěží 

a jen lape po vzduchu. 

Zobáčkem šla nabrat vodu 

místo k říčce k vodovodu, 

chytrá byla slepička. 

Už kohoutek čile vstává, 

kolem sebe křídly mává, 

zdravý jako rybička. 

 

      

 

3. Poslech pohádky O koutkovi a slepičce 

https://www.youtube.com/watch?v=Mf8FYm9NnVM&list=PLub1D0D2uDrLsk3dn7Yxsd1ZkCAjpq9aH


Kohoutek a slepička šli spolu do obory na jahody. Po chvíli našla slepička jahodu a dala 

půlku kohoutkovi. Za chviličku našel jahodu kohoutek. Protože byl ale lakomý, dal si 

celou jahodu do zobáčku. Nechtěl se se slepičkou dělit. Jahoda byla ale příliš veliká, a tak 

se začal dusit. "Slepičko, slepičko! Dej mi vodu, nebo se udusím!" Slepička honem 

utíkala ke studánce. 

"Studánko, studánko, dej mi vodu. Kohoutek leží v oboře, nožky má nahoře. Bojím se, 

bojím, že umře." "Dám Ti vodu, až přineseš od švadleny šátek." Slepička tedy utíkala za 

švadlenou. 

"Švadlenko, švadlenko, dej mi šátek pro studánku. Studánka mi dá vodu pro kohoutka. 

Leží tam v oboře, nožky má nahoře. Bojím se, bojím, že umře." "Dám ti šátek pro 

studánku, až mi přineseš botičky od ševce." A tak slepička utíkala za ševcem. 

"Ševče, ševče! Dej mi botičky pro švadlenku. Švadlenka dá šátek pro studánku. Studánka 

dá vodu pro mého kohoutka. Leží tam v oboře, nožky má nahoře. Bojím se, bojím, že 

umře." 

Ševci bylo slepičky líto. Dal botičky švadlence. Švadlenka dala šátek studánce. Studánka 

dala vodu slepičce. Slepička honem utíkala do obory za kohoutkem. Dala mu napít a tak 

ho zachránila. A kohoutek? Ten už od té doby nebyl vůbec lakomý a se slepičkou se o 

všechno hezky dělil. 

 

4. Procvičení pozornosti 

Děti 3-4 roky: -Co kohoutek se slepičkou sbírali?  Jakou barvu  a chuťmá toto ovoce? 

                          Co ještě zobe kohout a slepička? Jak se jmenuje jejich mláďátko a  

z čeho se vylíhne?    Jaký to má tvar a barvu?   Která další zvířátka snášejí vajíčka? 

Co pomohlo kohoutkovi, když se dusil? 

Předškoláci: - Proč byl kohout potrestán? Jak se nazývá vlastnost, kdy se někdo nechce  

s nikým rozdělit? Co je opakem takové vlastnosti a jak se k sobě s kamarády chováme? 

Co bys poradil kohoutkovi?  Kdo je švadlenka, kdo švec- o která jde řemesla? 

Kde všude můžeme v přírodě nalézt vodu? Vyjmenuj další domácí zvířata! 

Od kterého písmene začíná slovo KOHOUT, od kterého SLEPICE, vymýšlej další slova   

začínající těmito  písmeny, urči počet slabik-vytleskej.            - 

 

 

 



5. Hádanky pro mladší děti- 

Černobílé pruhy má, jako koník vypadá. ... 

  Bodliny mám, nebojím se. ... 

     Největší silák jsem, unesu vlastní dům. ... 

     Vždy po dešti celou oblohu vybarví. ... 

    

   Hádanky pro předškoláky- 

   Nesundá si hřeben z hlavy, ale nikdy se jím nečeše.  

   Utíká s námi, nohy nemá, drží se nás, ruce nemá. 

   Nečekala, zakukala, zamkla dům a roznesla své vejce sousedům...  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6. Mladší děti- najdi zvířátkům domeček- spoj 

  

 

 

 

 

 

  



Předškoláci- výroba slepičky z plata od vajec dle návodu 

-  

Zdroj: https://abecedazahrady.dama.cz/clanek/co-vyrobit-z-plat-od-vajicek-venec-housenku-nebo-

slepicku-inspirujte-se 


